
Valtuutettu Rehn-Kiven valtuustoaloite: Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue 
etulinjaan HPV-viruksen aiheuttamien syöpien hävittämisessä 
 
Viikon päästä 4. maaliskuuta vietetään kansainvälistä HPV eli ihmisen papilloomavirus 
-tietoisuuspäivää. Kohdunkaulansyövän lisäksi HPV aiheuttaa naisille sekä miehille 
useita muita sukuelinalueen syöpiä, pään ja kaulan alueen syöpiä ja kondyloomia. 
HPV-tietoisuutta tarvitaan, sillä sen aiheuttamat taudit voidaan ehkäistä ja riittävän 
rokotuskattavuuden myötä hävittää rokottamalla. 
 
Maailman terveysjärjestö WHO asetti vuonna 2020 maailmanlaajuisen strategian 
HPV:n aiheuttaman kohdunkaulan syövän eliminoimiseksi vuoteen 2030 mennessä. 
HPV:n aiheuttaminen syöpien hävittäminen rokottamalla on yksi EU:n 
syöväntorjuntasuunnitelman lippulaivahankkeista. EU:n tavoitteena on vuoteen 2030 
mennessä nostaa tyttöjen rokotuskattavuus yli 90%:iin ja lisätä merkittävästi poikien 
rokotuskattavuutta.  
 
Tietoisuutta ja ymmärrystä rokotuksen merkityksestä tarvitaan. Suomessa HPV-
rokotuskattavuus on edelleen muita Pohjoismaita selvästi matalampi. Suomessa on 
myös suuria alueellisia eroja HPV-rokotuskattavuudessa. Suomi ei saa jäädä 
jälkijunaan. Jäsenvaltiolla on vastuu EU-tavoitteen saavuttamisesta ja Suomen ja 
hyvinvointialueiden tulisi sitoutua siihen viivyttelemättä.  Ruotsissa tavoitteeksi on 
asetettu kohdunkaulansyövän hävittäminen jo vuoteen 2026 mennessä.  
 
Rokotusohjelman rinnalla on tärkeää jatkaa kohdunkaulansyövän seulontaa, jonka 
järjestämisessä Suomi on ollut kansainvälinen edelläkävijä jo 1960-luvulta lähtien. 
Seulontoihin osallistumisessa on kuitenkin viime vuosina havaittu hälyttäviä 
sosioekonomiseen taustaan liittyä eroja eikä muita HPV:n miehille ja naisille 
aiheuttamia syöpiä seulota. HPV viruksen aiheuttamat syövät aiheuttavat turhaa 
inhimillistä kärsimystä ja kohdunkaulan syöpä lisää ei-toivottua lapsettomuutta. 
Kansallisen rokotusohjelman kautta on nyt aika ja mahdollisuus tehdä historiaa 
hävittämällä HPV:n aiheuttamat taudit Suomesta. 
 
Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue 
tehostaa tietoisuutta HPV-viruksesta ja torjuu riskit sairastua viruksen aiheuttamiin 
syöpiin lisäämällä kansallisen rokotusohjelmaan kuuluvien tyttöjen ja poikien HPV-
rokotuskattavuutta. Toivomme että Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue on etulinjassa 
ja toimii kannustavana esimerkkinä kohdunkaulan syövän hävittämisessä Suomesta 
vuoteen 2030 mennessä.  
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